
 

P R A V I D L A 

poskytnutí finanční podpory v rámci Výzvy vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra životního 

prostředí k „Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi po 12. 09. 2024, v souvislosti 

s tlakovou níží Boris“, dále jen jako Pravidla. 

I. 

Důvod a účel finanční podpory 

1. Obec Třemešná patří k městům a obcím, které byly postiženy povodní po 12. 09. 2024, 

v souvislosti s tlakovou níží Boris. V rámci zajištění pomoci domácnostem postiženým 

povodněmi má obec zájem poskytnout finanční podporu v rozsahu dle těchto Pravidel. 

2. Pravidla jako základní kritérium zohledňují míru postižení dané domácnosti. Konkrétní výši 

podpory jednotlivým domácnostem stanoví zastupitelstvo obce podle těchto Pravidel  

a na základě Žádosti o poskytnutí podpory dle vzorového formuláře, který tvoří přílohu č. 1 

těchto Pravidel. 

3. Poskytnutí finanční podpory se realizuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

4. Na poskytnutí finanční podpory není právní nárok. 

5. Celková výše finanční podpory je limitována objemem finančních prostředků, které budou obci 

přiděleny Ministerstvem životního prostředí ČR prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí ČR na základě výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory dle podmínek 

zákona ČNR č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů. Obec Třemešná předpokládá, že bude žádost o dotaci podávat opakovaně, 

podle počtu žádostí domácností o podporu, jak budou rozloženy v čase, a tak, aby byly takové 

žádosti o podporu vyřizovány co možná nejrychleji. Proto se také předpokládá vyřizování 

žádostí o podporu ve dvou „kolech“.  

6. Pravidla budou zveřejněna na úřední desce obce Třemešná od 29. 11. 2024. 

II. 

Vymezení pojmů 

1. Finanční podporou se rozumí účelový dar poskytnutý žadatelům za podmínek uvedených 

v těchto Pravidlech. 

2. Žadatelem se rozumí fyzická osoba, která v souladu s těmito Pravidly o finanční podporu 

požádá. 

3. Obdarovaným finanční podpory se rozumí žadatel, kterému po kontrole byla poskytnuta 

finanční podpora. 

4. Postižená domácnost je pro účely těchto Pravidel společenstvím fyzických osob, které spolu 

trvale žijí v obci Třemešná a společně uhrazují náklady na své potřeby, a které byla způsobena 

škoda na majetku povodní po 12. 09. 2024 v souvislosti s tlakovou níží Boris.  

III. 

Podmínky pro poskytnutí finanční podpory 

1. Podporovány budou následující výdaje:  

• na pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod 

na majetku,  

• na pokrytí nezbytných výdajů, jakou jsou platby za energie,  

• na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti. 

2. Finanční podpora bude poskytnuta jedné fyzické osobě dané domácnosti. 



 

3. Podpora musí být Obdarovaným užita pouze k pokrytí vícero výdajů uvedených v bodě 1. 

4. Poskytnutí této podpory Obdarovanému nevylučuje další podporu ze strany státu, jako je např. 

mimořádná okamžitá pomoc z MPSV, přičemž musí být vyloučena dvojí úhrada stejného výdaje 

(tzv. dvojí financování).  

5. Podporu nelze použít na výdaje sloužící k podnikatelské činnosti. 

6. Na podporu není právní nárok. 

7. Trvalé bydliště Žadatele není podmínkou poskytnutí finanční podpory, celoroční bydlení ano. 

Žadatel tuto skutečnost prokáže čestným prohlášením. 

8. Žadatel a Obdarovaný musí čestně prohlásit, že údaje, které obci Třemešná poskytl, a které 

budou uvedeny v darovací smlouvě, jsou pravdivé, úplné a odpovídají skutečnému rozsahu 

škod, které byly jeho domácnosti způsobeny povodní. Žadatel musí být poučen o tom, 

že uvedené prohlášení činí s vědomím toho, že poskytnutí nepravdivých nebo neúplných údajů, 

které zkreslují skutečný stav, rozsah poškození nebo mohou mít vliv na určení vzniku jeho 

nároku na podporu či výši finanční podpory, je protiprávním jednáním spojeným mimo jiné také 

s jeho případnou trestněprávní odpovědností. 

9. Žadatel a Obdarovaný musí souhlasit s tím, že obec Třemešná je oprávněna provést kontrolu 

toho, že Žadatel (Obdarovaný) použil podporu pouze k účelu, ke kterému bude poskytnuta, tedy 

dle Pravidel a dle darovací smlouvy. Žadatel a Obdarovaný se zaváže poskytnout veškerou 

součinnost nezbytnou k řádnému provedené kontroly. V případě, že v rámci prováděné kontroly 

Obdarovaný neprokáže obci, že všechny finanční prostředky, které v rámci poskytnuté podpory 

obdržel, vynaložil pouze k účelu dle Pravidel a darovací smlouvy, bude povinen na výzvu obce 

celou poskytnutou podporu vrátit.  

10. Žadatel a Obdarovaný je povinen poskytnout kontrolním orgánům nezbytnou součinnost, 

veškeré dokumenty vztahující se k realizaci podporovaných opatření, podat informace 

a umožnit vstup do nemovité věci, jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související 

s předmětem podpory a jeho realizací. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené 

ke kontrole Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem životního 

prostředí, Fondem, obcí Třemešná, jakož i jakýmikoliv dalšími orgány oprávněnými k výkonu 

kontroly. 

11. Žadatel a Obdarovaný musí souhlasit s tím, že osobní údaje obsažené v jeho žádosti a v darovací 

smlouvě bude obec Třemešná (správce osobních údajů) zpracovávat pro účely administrace 

a vyhodnocení jeho žádosti o poskytnutí podpory. Tento účel zpracování os. údajů je v souladu 

s ust. Čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (GDPR), kdy se jedná o zpracování nezbytné pro provedení opatření 

přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Další informace o zpracování 

a ochraně osobních údajů lze nalézt na stránkách www.tremesna.cz. 

IV. 

Výše finanční podpory 

1. Výše finanční podpory je stanovena výpočtem dle počtu postižených domácností a paušálem 40 

tis. Kč na jednu domácnost. Skutečná výše finanční podpory na dotčenou domácnost může být 

vyšší i nižší než paušální částka a bude určena zastupitelstvem obce za užití těchto Pravidel. 

2. Žadatel ve své žádosti uvede, nebo následně upřesní míru postižení domácnosti v těchto 

kategoriích:  

 
Zatopený sklep/podzemní podlaží/garáž/ – vysoušení, čištění a odklízení. Bez 

škod na technologiích a spotřebičích – nízký náklad obnovy 
max. 15.000 Kč 

Zatopené obytné místnosti/sklep/podzemní podlaží/garáž/ – vysoušení, čištění, 

odklízení anebo poškozené technologie a spotřebiče např. (zdroje vytápění, kotle, 

vodárny, tepelná čerpadla, pračka, sušička, mrazák, chladnička aj.) – střední 

náklad obnovy. 

max. 35.000 Kč 



 

Zatopené obytné místnosti, částečně neobyvatelné, poškozené podlahy, omítky, 

nutná výměna podlahových krytin a jiné stavební opravy, poškozené spotřebiče 

domácnosti a technologie – vysoký náklad obnovy. 

max. 68.158 Kč 

Velmi vysoký rozsah poškození. Zcela neobyvatelné -– statická porucha – 

demolice – bez možnosti obnovy. 
situace nenastala 

  

V. 

Žádost o finanční podporu 

1. Vyplněná žádost o finanční podporu bude podávána na formuláři dostupném ke stažením 

na webu obce Třemešná nebo Obecním úřadu Třemešná, a to v písemné podobě na podatelnu 

Obecního úřadu Třemešná, Třemešná 304, 793 82 Třemešná, nebo v elektronické podobě 

do datové schránky obce. 

2. Podaná žádost o finanční podporu bude evidována a vyhodnocena podle podmínek těchto 

Pravidel. V případě neúplné, nedostatečně vyplněné nebo nepodepsané žádosti, bude Žadatel 

telefonicky nebo prostřednictvím elektrické pošty vyzván k doplnění žádosti. Nedoplní-li 

Žadatel žádost nebo nebude-li doplnění dostatečné, nebude finanční podpora poskytnuta. 

3. Evidencí žádostí o finanční podporu je pověřen Obecní úřad Třemešná. Úplnost a věcnou 

správnost zaevidovaných žádosti posoudí a vyhodnotí podle těchto Pravidel finanční výbor 

Zastupitelstva obce Třemešná. 

4. Obec Třemešná nebo finanční výbor Zastupitelstva obce Třemešná jsou oprávněni v případě 

zjištění formálních nedostatků nebo technických nejasností si vyžádat další doplňující údaje. 

VI. 

Termín podání žádosti 

1. Konečná lhůta podávání žádostí o finanční podporu je stanovena do 12. 12. 2024 s tím, že první 

lhůta pro podávání žádostí skončila dnem 12. 11. 2024.  

VII. 

Rozhodování o finanční podpoře, darovací smlouva a vyplacení podpory 

1. V případě potřeby si může obec Třemešná nebo finanční výbor Zastupitelstva obce Třemešná 

vyžádat po Žadateli a Obdarovaném předložení dalších relevantních dokumentů prokazující 

skutečnosti uvedené v žádosti – např. faktury, objednávky, cenový odhad škody, dodatečné 

čestné prohlášení majitele nemovitosti, fotodokumentaci škody apod., či přistoupit k posouzení 

míry poškození a pravdivosti údajů přímo v místě stavby poškozené povodní, která je 

předmětem žádosti. 

2. Finanční prostředky budou poskytnuty Obdarovanému formou Darovací smlouvy a budou 

účelově vázány výhradně v souladu s čl. III. bodu 1. 

3. Uzavíráním darovacích smluv je pověřen starosta obce a vyplácením finanční podpory Obecní 

úřad Třemešná. Vzorová darovací smlouva je přílohou č. 2 těchto Pravidel. 

4. Částka odpovídající výši poskytnutého podpory bude obcí Třemešná do 30ti dnů ode dne 

uzavření darovací smlouvy: 

a) převedena na bankovní účet Žadatele (Obdarovaného), 

b) odeslána Žadateli (Obdarovanému) prostřednictvím poštovní poukázky. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Tato Pravidla byla schválena Zastupitelstvem obce Třemešná dne 28. 11. 2024 usnesením 

č. 260/21/2024 a nabývají účinnosti dnem 29. 11. 2024. 


